
Dobrý den, 

řazení programových předvoleb přijímače Humax IRHD5100 je dáno specifikací pro Skylink Ready 

satelitní přijímače. Specifikace Fast Scanu přesně určuje programová místa, která jsou vyhrazena pro 

programovou nabídku poskytovatele, v našem případě Skylinku. Pozice 1 až 4000 jsou vždy vyhrazeny 

pro nabídku poskytovatele a pořadí těchto pozic nelze měnit.! Veškeré změny v pořadí programů, 

doplnění nových kanálů, změnu parametrů přijímač provádí ve Fast Scan seznamu programů zcela 

automaticky bez nutnosti zásahu uživatele. 

Přijímač v případě použití Fastscanu programový seznam přijímaný v sat. signálu na freq. 12 070 MHz 

pouze nakopíruje do paměti v pořadí tak, jak jej uživatel vidí v seznamu TV a Radio kanálů. Podle 

záporné reakce pisatele na tuto skutečnost je možné vznést námitku na poskytovatele služby a 

pokusit se rozumným návrhem na pořadí programů v seznamu neplacené nabídky tento změnit na 

pořadí, reflektující zájem a zvyklosti uživatelů satelitního příjmu českých programů. 

Přijímač IRHD 5100 má ovšem možnost použít Fast Scan seznam současně s programy, které si 

uživatel může postupně doladit, aniž by docházelo k smazání prvně použitého Fast Scan seznamu 

anebo nejdříve manuálně naladěný seznam programů doplnit seznamem Fast Scanu bez smazání 

původního manuálně naladěného seznamu. 

S pozdravem 

P. Bedrníček, Impesat s.r.o., Klatovy 


